

**Inwestycje**

**Statoil w Tamowie**

Pod koniec stycznia br. rozpoczęła się procedura związana z wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację budowy nowej stacji paliw norweskiego Statoila w Tamowie (woj. małopolskie). Obiekt zostanie zrealizowany przy ulicy Lwowskiej. Pełnomocnikiem koncernu w załatwianiu pozwoleń administracyjnych jest Marek Bilski. W Tamowie Statoil uruchomi obiekt działający w sieci placówek samoobsługowych.

**Myjnia samochodowa w Olsztynie**

O stanowisko do mycia pojazdów wzbogaci się kompleks oczyszczalni ścieków tyna w Olsztynie (woj. warmińsko-mazurskie). Spółka P.W. i K. planuje inwestycję w budowę specjalistycznej myjni samochodowej oraz punktu zrzutu osadów pościelkowych przy ulicy Leśnej. Procedury administracyjne rozpoczęły się pod koniec stycznia br.

**Nowa stacja w Bugaju**

Starostwo Powiatowe w Radomsku prowadzi procedury administracyjne związane z wnioskiem o wydanie pozwolenia na budowę nowej stacji paliw w miejscowości Bugaj, gmina Kodrąb (woj. łódzkie). Inwestor prywatny, Zofia Kaczmarczyk, stara się o uzyskanie pozwoleń na lokalizację stacji paliw płynnych i LPG wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

**Kontenerowy Profil Bis w Zielonej Górze**

Firma Profil Bis przymierza się do budowy kontenerowej stacji paliw w Zielonej Górze (woj. lubuskie). Inwestor wystąpił w połowie stycznia br. do miejscowego magistratu z wnioskiem o ustalenie wpływu planowanej realizacji na środowisko. Jeżeli wszystko pójdzie dobrze, obiekt zostanie zlokalizowany przy ulicy Dekoracyjnej.

**Nowa stacja w Nieporęcie**

Prywatni inwestorzy z Warszawy przygotowują się do budowy nowej stacji paliw w Nieporęcie (woj. mazowieckie). O pozwolenia administracyjne w miejscowym Urzędzie Gminy starają się przedsiębiorcy Wiesław i Norbert Majewski oraz Dominik Sitko. Według przedstawionej dokumentacji, w Nieporęcie zostanie wybudowana stacja paliw płynnych wraz ze stanowiskiem do tankowania autogazu. Obecnie procedury są na etapie opracowywania raportu oddziaływania inwestycji na środowisko.

**INTERCONTROL POLSKA**

**Procedury bezpiecznej pracy na stacjach BP**

2 marca 2006 r. firma Intercontrol Polska Sp. z o.o. otrzymała od koncernu BP Polska nagrodę za stałe podnoszenie poziomu bezpieczeństwa przy pracach na budowach oraz obiektach stacji BP w roku 2005. Nagroda jest wyrazem uznania dla dużego wysiłku zarówno pracowników, jak i kierownictwa firmy Intercontrol przy wdrażaniu i stosowaniu procedur bezpiecznej pracy na stacjach BP.



Intercontrol Polska od 1993 roku zajmuje się instalacją, serwisem oraz konserwacją elektronicznych systemów zabezpieczeń na stacjach

paliw w całym kraju. Firma legitymuje się certyfikatem systemu jakości ISO 9001. (bk)

**EXXONMOBIL - NOWOŚĆ**

**Nowe oleje**

ExxonMobil wprowadza na rynek nowe oleje – Mobil 1 Truck&SUV 5W-30 dla samochodów ciężarowych i dostawczych napędzanych benzyną, oraz Mobil 1 Turbo Diesel Truck 5W-40 dla tego samego typu pojazdów, ale napędzanych dieslem.

Znaczny wzrost liczby samochodów ciężarowych napędzanych dieslem oraz niesłabnąca popularność samochodów o przeznaczeniu sportowym

i ciężarowych na benzynę stworzyły potrzebę zastosowania oleju o specjalnych właściwościach. Ma on chronić mocno eksploatowany silnik ciężarówki czy samochodu sportowego i przedłużyć jego "żywność".

Mobil 1 Truck&SUV 5W-30 został wprowadzony do sprzedaży w połowie lutego br., zaś Mobil 1 Turbo Diesel Truck 5W-40 w kwietniu. Będzie dostępny u wszystkich wiodących detalistów branży motoryzacyjnej i na stacjach Exxon i Mobil.

Dzięki zastosowaniu dodatkowych przeciwutleniaczy Truck&SUV 5W-30 pozwala na większą ochronę silnika przed formowaniem się osadów. Nowa energooszczędna formuła spełnia wszelkie standardy rynkowe dla silników benzynowych.

Drugi rodzaj nowego oleju redukuje ilość osadów w silnikach diesla zarówno w niskich, jak i wysokich temperaturach. Sprzyjają temu doskonałe właściwości termalne i oksydacyjne. (im)



**VOLVO TRUCKS**

**Rekordowy rok**

Dostawy Volvo Trucks w 2005 roku osiągnęły najwyższy poziom w całej dotychczasowej historii firmy.

Ogółem Volvo Trucks dostarczyło na światowe rynki 103 696 pojazdy ciężarowe, co dało 7 % wzrost. Spadek poziomu dostaw (- 3%) względem roku 2004 odnotowano tylko w krajach Europy Zachodniej. Najsilniej

rozwijającym się rynkiem w roku 2005 była dla Volvo Trucks Ameryka Północna z 23 % wzrostem poziomu dostaw pojazdów.

W ubiegłym roku rozpoczęła działalność fabryka Volvo w Durbanie (RPA). Ze względów finansowych i logistycznych zakończono natomiast prace w zakładach montażowych w Botswanie. (zo)

**GORZÓW WIELKOPOLSKI**

**Złapani "na gorącym uczynku"**

Celnicy z Urzędu Celnego w Gorzowie Wlkp. przeprowadzili wspólną kontrolę z policjantami z KP w Sulęciniu. Ta wspólna służba zakończyła się dużym sukcesem, ponieważ na jednej ze stacji paliw w Krzeszycach sprawców odbarwiania oleju opałowego złapano na gorącym uczynku.

Zabezpieczono dokumentację i przedmiot przestępstwa tj. ponad 30 tysięcy litrów oleju o wartości 90 tysięcy złotych. Dalszymi losami "czyścicieli" zajęła się policja. Celnicy ze Świecka zatrzymali po raz kolejny system z olejem opałowym. Tutaj przestępcy wpadli na nieścisłościach w dokumentach. Profesjonalnie wyszkolona

i wyposażona Służba Celna jest w stanie prawie natychmiast sprawdzić dane firmy i podważyć wiarygodność przedstawianych dokumentów, a dzięki współpracy z jednostkami na terenie całego kraju znaleźć zrujnowany budynek będący rzekomo siedzibą firmy - tak jak to było w tym przypadku. (kw)